
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

SV 

 

RESOLUÇÃO Nº 39/2014 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
  

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº. 745.390/2014-75 
– DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
SUPERIORES (DAOCS); 

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 

unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 21 de agosto de 2014, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Indicar o nome do Conselheiro Luiz Antonio Saade para integrar a 
Comissão Especial que trata da revisão do Estatuto e do Regimento da 
Universidade Federal do Espírito Santo, em substituição ao Conselheiro Roney 
Welinton Dias de Oliveira, a partir desta data. 
 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2014. 
 

 

 

REINALDO CENTODUCATTE 
PRESIDENTE 


